ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

'Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 016/2022

DE: 25 DE JULHO DE 2022

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Andreia Cunha da

Fonseca Secretária de Obras e Infraestrutura- SEMOI a seguinte indicação:

•Solicitação de limpeza no igarapé na rua Argentina cruzando a rua

Ulisses Guimarães.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta, solicitar de Vossa Senhoria um serviço de limpeza

no igarapé da rua Argentina cruzando a rua Ulisses Guimarães, a presente

indicação se faz necessária tendo em vista que a população local está jogando

lixo e animais mortos no igarapé, e causando assim proliferação de insertos e

mau cheiro, gerando um ambiente insalubre para as pessoas que habitam por

ali. Por esta situação solicito uma limpeza no Igarapé nesta rua.

Peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA
Vereador

RECEBIDO

Em..~~__I.

As _

Ãa8.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

'cc

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis!RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

Rua Pedro Daniel da Silva, sln° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopclis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com